
   

 
Fundusz Solidarnościowy 

ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ 
program realizowany ze środków Funduszu Solidarnościowego 

 
 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu rozpoczyna realizację usługi asystenta osobistego 
osoby niepełnosprawnej w 2021 roku. 
 
Usługi asystentów realizowane przez PCPR w Zawierciu są skierowane do osób z niepełnosprawnościami : 
 

− posiadających ograniczenia w mobilności i/lub komunikowaniu się, w czynnościach codziennych                      
i funkcjonowaniu w życiu społecznym w tym również osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

− posiadających orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.  
  
Asystenci będą w szczególności świadczyć pomoc w zakresie : 
 

− wyjścia, powrotu lub dojazdach w wybrane przez osobę niepełnosprawną miejsca (np. dom, praca, 
placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia i rehabilitacyjne, gabinety 
lekarskie, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, 
społeczne, sportowe itp.), 

 

− zakupów z zastrzeżeniem aktywnego udziału osoby z niepełnosprawnością przy ich realizacji, 
 

− załatwianiu spraw urzędowych, 
 

− nawiązaniu kontaktu, współpracy z różnego rodzaju organizacjami, 
 

− korzystaniu z dóbr kultury ( muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy itp.), 
 

− wykonywania czynności dnia codziennego. 
 
Usługi będą mogły być realizowane przez 7 dni w tygodniu przez 24 godziny na dobę 
 
Osoby niepełnosprawne będą mogły skorzystać w zależności od rodzaju ograniczeń od 23 do 35 godzin  
usług miesięcznie. 
 
Usługi będą świadczone bezpłatnie przez asystentów zatrudnionych przez PCPR. 
 
Istnieje możliwość wskazania osoby do pełnienia funkcji asystenta przez uczestnika Programu                                 
z wyłączeniem członków rodziny, opiekunów prawnych i osób zamieszkujących z uczestnikiem Programu. 
 
Osoby z niepełnosprawnością zainteresowane korzystaniem z usług asystenta osobistego zachęcamy do 
złożenia karty zgłoszenia w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu  
 
Dodatkowe informacje pod numerem telefonu: 32  67-107-48 wew. 109 


